
Департамент по образованию администрации Волгограда 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №130 Ворошиловского района Волгограда» 

 

ПРИКАЗ 

от 06.04.2020 года                                                                                    № 130 

 
Об режиме работы школы в период 
осуществления образовательного процесса 
с применением электронного обучения и  
дистанционных технологий 

 

На основании приказов Министерства просвещения Российской Федерации от 

17.03.2020 № 104 «Об организации образовательной деятельности в организациях, 

реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, образовательные программы среднего профессионального образования, 

соответствующего дополнительного профессионального образования и дополнительные 

общеобразовательные программы, в условиях распространения новой коронавирусной 

инфекции на территории Российской Федерации», комитета образования, науки и молодежной 

политики Волгоградской области от 16.03.2020 № 186 «Об усилении санитарно-

эпидемиологических мероприятиях в образовательных организациях, находящихся на 

территории Волгоградской области», во исполнение приказа департамента по образования 

администрации Волгограда от 01.04.2020 № 233 «Об организации  образовательного процесса 

с применением электронного обучения и дистанционных технологий в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях Волгограда», ВТУ ДОАВ от 03.04.2020 № 05/115 «Об 

организации  образовательного процесса с применением электронного обучения и 

дистанционных технологий в муниципальных общеобразовательных учреждениях 

Ворошиловского района Волгограда», в соответствии с Постановлением Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 29 декабря 2010 г. N 189 г. 

Москва "Об утверждении СанПиН 2.4.2.2821-10 "Санитарно-эпидемиологические требования 

к условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях"" 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Занятия учащихся 1-11 классов с 06.04.2020 г. и до особого распоряжения организовывать в 

соответствии со следующим расписанием звонков: 

  

№ 

п./п 
Начало урока Окончание урока Перемена 

1. 09.00 09.30 15 

2. 09.45 10.15 15 

3. 10.30 11.00 15 

4. 11.15 11.30 15 

5. 11.45 12.15 15 

6. 12.30 13.00  

 

2. Учителям начальных классов и учителям-предметникам: 

• осуществлять учебную деятельность в 1-11 классах с 06.04.2020 г. и до особого 

распоряжения в соответствии с расписанием уроков, установленным в ГИС «Сетевой 

город. Образование»; 



• проводить консультации для учащихся 1-11 классов по средствам видео и аудио связи 

(Skype, WhatsApp, Viber, телефонная связь и т.д.) в соответствии со следующим 

графиком: 

 

Класс 
Дни недели 

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница Суббота 

1А 11.45-12.15 

Русский язык 

11.45-12.15 

Математика 

11.45-12.15 

Литературное 

чтение 

11.45-12.15 

Окружающий 

мир 

  

2А 11.45-12.15 

Русский язык 

12.30-13.00 

Математика 

12.30-13.00 

Литературное 

чтение 

11.45-12.15 

Английский язык 

11.45-12.15 

Окружающий 

мир 

 

3А 11.45-12.15 

Английский язык 

12.30-13.00 

Русский язык 

12.30-13.00 

Математика 

12.30-13.00 

Литературное 

чтение 

11.45-12.15 

Окружающий 

мир 

 

3Б 11.45-12.15 

Русский язык 

12.30-13.00 

Английский 

язык 

12.30-13.00 

Математика 

12.30-13.00 

Окружающий 

мир 

11.45-12.15 

Литературное 

чтение 

 

4А 11.45-12.15 

Русский язык 

12.30-13.00 

Математика 

12.30-13.00 

Окружающий 

мир 

12.30-13.00 

Литературное 

чтение 

11.45-12.15 

Английский 

язык 

 

4Б 12.30-13.00 

Русский язык 

12.30-13.00 

Математика 

12.30-13.00 

Литературное 

чтение 

12.30-13.00 

Окружающий 

мир 

11.00-11.30 

Английский 

язык 

 

5А 12.30-13.00 

Русский язык 

13.15-13.45 

Биология 

13.15-13.45 

География 

14.00-14.30 

Информатика  

12.30-13.00 

Математика  

12.30-13.00 

Английский язык 

13.15-13.45 

Литература 

11.45-12.15 

История 

России. 

Всеобщая 

история. 

 

5Б 11.45-12.15 

История России. 

Всеобщая 

история. 

12.30-13.00 

Математика 

13.15-13.45 

Английский 

язык 

14.00-14.30 

Русский язык 

12.30-13.00 

Биология 

13.15-13.45 

Литература 

13.15-13.45 

Информатика 

 

11.45-12.15 

География 

 

 

6А 12.30-13.00 

Биология 

13.15-13.45 

История России. 

Всеобщая 

история. 

12.30-13.00 

География 

13.15-13.45 

Информатика 

 

13.15-13.45 

Английский 

язык 

14.00-14.30 

Математика 

 

12.30-13.00 

Русский язык 

 

13.15-13.45 

Литература 

11.00-11.30 

Общество- 

знание 

 

7А 13.15-13.45 

Математика 

14.00-14.30 

Английский язык 

12.30-13.00 

Русский язык 

13.15-13.45 

История 

России. 

Всеобщая 

история. 

13.15-13.45 

Информатика 

14.00-14.30 

Литература 

12.30-13.00 

Обществознание 

14.00-14.30 

Физика 

14.00-14.30 

География 

 

11.45-12.15 

Биология 

 

8А 

13.15-13.45 

Русский язык 

14.00-14.30 

Физика 

12.30-13.00 

Информатика 

14.00-14.30 

Математика 

13.15-13.45 

Английский 

язык 

14.00-14.30 

История 

России. 

13.15-13.45 

Обществознание 

14.00-14.30 

География 

 

12.30-13.00 

Химия 

14.00-14.30 

Литература 

12.30-13.00 

Биология 

  



Всеобщая 

история. 

9А 

12.30-13.00 

Обществознание 

13.15-13.45 

Физика 

13.15-13.45 

Русский язык 

14.00-14.30 

История 

России. 

Всеобщая 

история. 

13.15-13.45 

Биология 

14.00-14.30 

География 

13.15-13.45 

Английский язык 

14.00-14.30 

Литература 

13.15-13.45 

Химия 

14.00-14.30 

Математика 

 

12.30-13.00 

Информатика 

 

11А 

13.15-13.45 

Английский язык 

13.15-13.45 

Русский язык 

13.15-13.45 

История 

России. 

Всеобщая 

история. 

14.00-14.30 

Физика 

13.15-13.45 

Математика 

14.00-14.30 

Обществознание 

 

13.15-13.45 

Информатика 

14.00-14.30 

Литература 

13.15-13.45 

Право 

 

• составлять план занятия так, чтобы непрерывное время работы ученика за компьютером 

не противоречило нормам СанПин (Приложение 1). 

3. Классным руководителям 1-11 классов довести вышеизложенную информацию до сведения 

родителей (законных представителей) учащихся. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

          И. о. директора МОУ СШ № 130                                                А. В. Ерастова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу от 06.04.2020 № 130 

 

 
Рекомендуемая непрерывная длительность работы с изображением на 

индивидуальном мониторе компьютера и клавиатурой не должна превышать:  

-  для обучающихся 1 -2 классах - не более 15 минут; 

-  для обучающихся в 3-4 классах - не более 15 минут; 

-  для обучающихся в 5-7 классах - не более 20 минут; 

-  для обучающихся в 8-11 классов - не более 25 мин. 

 

 

 

 

Продолжительность непрерывного применения технических средств обучения на уроках 

 

 

Классы 

Непрерывная длительность (мин.), не более 

Просмотр 

статичес-

ких изоб-

ражений 

на 

учебных 

досках и 

экранах 

отражен-

ного 

свечения 

Просмотр 

телепере 

дач 

Просмотр 

динамичес-

ких изобра-

жений на 

учебных 

досках и 

экранах 

отраженно-

го свечения 

Работа с 

изображе-

нием на 

инди-

видуальном 

мониторе 

компьютера 

и 

клавиатурой 

Прослушива 

ние 

аудиозаписи 

Прослушива-

ние 

аудиозаписи 

в наушниках 

1—2 10 15 15 15 20 10 
3 — 4 15 20 20 15 20 15 
5 — 7 20 25 25 20 25 20 
8—11 25 30 30 25 25 25 


